
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

SLOVESA 
Zadání: 22.2.2021                                                              Jméno a příjmení: 

 
1. V textu podtrhni všechna slovesa. Je jich celkem 13. 

Píšu dopis svému synovi. Dnes večer půjdeme do kina. Letos o prázdninách nikam 

nepojedeme. Já už tam nechodím. Hledáte vedoucího? Kdo to zvoní? Půjdeš se zítra vykoupat 

do rybníka? Až budeš odcházet, zamkni za sebou dveře. Počkej na mě, až se obléknu. Včera 

jsme si prohlíželi fotografie z letní dovolené. 

 

2. Zeleně podtrhni všechna slovesa, která jsou v přítomném čase. 

plavu, zpíval, píšeme, vařili jste, odpočívám, budete číst, myslíme, běžel, staví, bude chodit, 

půjde, sázíš, vím, zamyslel se, pekla, smažíte, strkat, dělá 

 

3. Rozhodni a napiš, zda jsou slovesa v přítomném (P), minulém (M) nebo 

budoucím (B) čase. 

spím____________        budete psát__________ 

chodili__________        pojedeš_____________ 

budu vědět_______        učíš se______________ 

zvonilo__________        ptal se______________  

prší_____________        vidíte_______________ 

sněžilo__________        slyší________________ 

 

4. Napiš zadaná slovesa ve všech časech v 1. osobě č. jednotného – JÁ 

   Přítomný čas      Minulý čas     Budoucí čas 

kupovat       kupuji   kupoval jsem     budu kupovat 

prosit    

jíst    

běhat    

objevovat    

žít    

malovat    

 

5. Utvoř věty se zadanými slovesy.  

 

Chtěli bychom _______________________________________________________________ 

 

Musíte______________________________________________________________________ 

  

Budeš moct _________________________________________________________________ 

 

Všimli jsme si________________________________________________________________ 

 

 

 

Najděte ve čtyřsměrce co nejvíce sloves a vypište je. 

 

U S E D Í  M Š E Š E Č Í 

T Í  A  P  E  R  E  M E Í V V 

Í Ž L N A U Č Í Š Ř I A 

K O Ě A L D Ě N S A D T 

A L T D O Č T O U V Ě S 

J U E A L S E N A Z L O 

Í X L T Á S P U D U B P 

 

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________ 

 


